
 

 

 

 

 

Area Servizi agli studenti e Internazionalizzazione 

Ufficio iniziative culturali e collaborazioni studentesche 

  

 

 

D.R. n. 610                                                                                                                                Teramo, 27 novembre 2025     

 

IL RETTORE 

 

VISTO         l ’art. 11 del Decreto Legislativo 29 marzo 2012 n. 68, che prevede la possibilità per l’Università 
di disciplinare con propri regolamenti le forme di collaborazione degli studenti ad attività connesse 
ai servizi e al tutorato di cui all'articolo 13 della legge 19 novembre 1990, n. 341, resi […] con 
esclusione di quelle inerenti alle attività di docenza, allo svolgimento degli esami, nonché 
all’assunzione di responsabilità amministrative”; 

VISTO               il Regolamento per le attività di collaborazione a tempo parziale degli studenti emanato con 
Decreto Rettorale n. 115 del 13 marzo 2023; 

 

VISTO il D.M. 809 del 7 luglio 2023 “Criteri di ripartizione del Fondo di Finanziamento Ordinario (FFO)  
delle Università Statali e dei Consorzi interuniversitari per l’anno 2023” e in particolare l’art. 9 
lett. f) che ha disposto lo stanziamento in favore degli Atenei di € 37.000.000 finalizzati al 
potenziamento dei servizi e degli interventi a favore degli studenti, ai sensi dell’art. 1-ter del d.l. 
31 gennaio 2005 n. 7, convertito dalla L. 31 marzo 2005 ... [lett c- sostegno agli studenti fuori sede 
con condizioni socio-economiche disagiate]; 

VISTA       la delibera del Consiglio di Amministrazione del 28 maggio 2025, che in sede di approvazione 
dell’utilizzo delle risorse residue disponibili dei fondi FFO art. 9 lett. f) di cui al D.M 809/2023, 
ha approvato lo stanziamento di € 37.800,00 per il finanziamento delle collaborazioni 
studentesche a.a. 2024-2025 a valere sui fondi annualità 2025; 

 
VISTO            il DR n. 443 del 26 settembre 2025 con il quale è stato indetto, per l’a.a  2024/2025, un concorso 

per l’attribuzione di n. 31 borse di collaborazione studentesca ai sensi dell’art.11 del D.lgs. 
68/2012, da destinarsi ad attività di supporto presso gli Uffici dell'Amministrazione centrale,  

 
CONSIDERATO che alla scadenza del bando sono pervenute nove domande di partecipazione da parte di studenti  
                               iscritti a corsi di laurea magistrale biennali, a fronte delle undici borse loro riservate e che quattro 
                               delle suddette domande non rispettano il requisito del reddito per rientrare nella categoria di 

     studenti fuori sede in condizioni economiche disagiate; 
 
PRESO ATTO         che per attribuire tutte le borse bandite si è reso necessario, come previsto dall’art. 7 c. 6  del bando, attingere  
                                      alla graduatoria degli iscritti agli anni successivi  al primo; 
 
ACCERTATA         la regolarità degli atti  

  
DECRETA 

Art. 1 -Approvazione delle graduatorie  

1. Sono approvate le graduatorie relative al bando di cui al DR n. 443 del 26 settembre 2025, come da 

tabelle allegate che costituiscono parte integrante del presente decreto: 

Allegato 1: graduatoria vincitori iscritti agli anni successivi al primo;  

                  Allegato 2: graduatoria idonei iscritti agli anni successivi al primo; 

     Allegato 3: graduatoria vincitori immatricolati al primo anno dei corsi di laurea magistrali biennali; 

https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn%3Anir%3Astato%3Alegge%3A1990-11-19%3B341~art13
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn%3Anir%3Astato%3Alegge%3A1990-11-19%3B341~art13


 

 

 

 

 

Area Servizi agli studenti e Internazionalizzazione 

Ufficio iniziative culturali e collaborazioni studentesche 

  

 

Allegato 4: graduatoria idonei immatricolati al primo anno dei corsi di laurea magistrali biennali. 

 

 

Art. 2 – Pubblicazione delle graduatorie, domanda di riesame 

e sottoscrizione dell’atto di incarico 

 

1. Il presente Decreto è pubblicato all’Albo on line dell’Università degli Studi di Teramo e sul sito web 

dell’Ateneo nella sezione Segreteria Studenti – Opportunità per studenti - Collaborazioni 

studentesche. 

2. In ottemperanza alle norme sulla tutela dei dati personali e della riservatezza sono oggetto di 

pubblicazione, sia all’Albo on line dell’Università degli Studi di Teramo che sul Sito web dell’Ateneo 

nella sezione Segreteria Studenti – Opportunità per studenti - Collaborazioni studentesche, le 

graduatorie di merito con l’indicazione del solo numero di matricola degli studenti vincitori ed idonei.  

3.  Entro il termine di quindici giorni successivi alla data di pubblicazione del presente decreto, può essere 

 presentata da parte dei candidati domanda motivata di riesame della propria posizione nell’ordine 

 della graduatoria. 

4. Gli studenti vincitori saranno convocati mediante Avviso pubblicato sul sito web dell’Ateneo nella 

sezione Segreteria Studenti – Opportunità per studenti - Collaborazioni studentesche per un incontro 

finalizzato alla scelta della struttura presso cui prestare la collaborazione e per la sottoscrizione dell’Atto 

di incarico di cui all’Allegato C del Bando. 

La scelta della struttura seguirà il criterio del posizionamento in graduatoria. La mancata presenza nel 

giorno indicato nel suddetto avviso, se non debitamente motivata mediante invio di una e.mail  all’indirizzo 

collaborazionistudentesche@unite.it  e, pc. mbmazzarella@unite.it  e afioretti@unite.it sarà intesa 

quale rinuncia allo svolgimento della collaborazione con conseguente decadenza dal diritto alla 

fruizione della borsa. 

 

      

     f.to Il Rettore   

Prof. Christian Corsi 

 

 

 

mailto:collaborazionistudentesche@unite.it
mailto:mbmazzarella@unite.it
mailto:afioretti@unite.it

